uma violação ao princípio da ampla competitividade e um convite ao superfaturamento e à baixa qualidade dos serviços, em claro
descompasso com o espírito modernizante da Lei nº 14.133/2021”. Indicou 3 (três) prestadoras de serviços técnicos que, distando no
mínimo 194 (cento e noventa e quatro) quilômetros, concentrariam as condições para a prestação da assistência técnica cabível, caso
acatada a pugna discriminada no instrumento ora em análise.

Em síntese, sob a alusão à restrição de competitividade, de prejuízo à economicidade e à violação da vantajosidade, pugnou

[...]

de eventuais serviços de reparo, quando necessários, demandam aplicação imediata pela própria natureza do emprego do veículo autocarga,
que se presta ao transporte de bens, com o mais variado formato e com a mais imprevisibilidade de peso, isso com a urgências, já referidas,
que são típicas da causa eleitoral.

Presumir que distâncias superiores a 194km (cento e noventa e quatro quilômetros) são razoáveis é presumir que os custos
decorrentes de um eventual remoção do veículo não são factíveis, isso considerando combustível e custos com o motorista, isso quando
houver meios para movimentação do veículo por meios próprios. O que dizer se o veículo necessitar de reboque?